Parte Normartiva 2012

Comune di Dalmine

CITTA’ DI DALMINE

Indice:

Art. 1. Costituzione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della
produttivita

Art. 2. Ripartizione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e delia
produttivita

Art. 3. Fondo destinato a compensare il lavoro straordinario

Art. 4. Banca delle ore

Art. 5. Utitizzazione parte salario accessorio art.17 comma 2 lettera a) del CCNL 1.4.1999

Art. 6. Risorse destinate alla progressione orizzontale nelfla categoria

Art. 7. Fondo destinato a compensare particolari condizioni di disagio e rischio

Art. 8. Fondo destinato a compensare particolari posizioni di lavoro e responsabilita

Art. 9. Fondo destinate al pagamento di altre indennita

Art. 10, Finanziamento dei costi per it pagamento delle posizioni organizzative

Art. 11, Nucleo di valutazione

Art. 12. Commissione di garanzia

Art. 13. Ripartizione fondi speciali

Art. 14, Norma di salvaguardia per i fondi non utilizzati

Art. 15. Adeguamento valore bucho pasto

Art. 16 Disposizioni finali transitorie

TESTO UNICO - CONTRATTO_COLLETTIVO DECENTRATO PER Il. PERSONALE DEL
COMUNE DI DALMINE PER L’ANNQ 2012 PER L'UTiLiZZ0 DEL FONDO PER LE PCLITICHE
DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA .-

Le delegazioni di parte pubblica e di parte sindacale, costituite ai sensi deil'art.10 del CONL
01.04. 1999 pred:spongono d| comune accordo it CCDI per ¥ anno 2012 nel testo che segue .




Parte Nornrativa 2012

Comune di Dalmine

ART. 1

COSTITUZIONE DEL FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E
DELLA PRODUTTIVITA’

1. Il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produtiivita, in applicazione
dell'art. 31 del CCNL del 22.01.2004, risulta costituito:
« dalle risorse aventi carattere di certezza, stabilitd e continuita, cosi determinate:

Art. 14 comma 4 C.C.N.L. 1.4.1999 : a decorrere dal 31.12.1999 le risorse] €. 950,98
destinate nel medesimo anno al pagamento dei compensi per prestazioni
straordinarie sono ridotte del 3% . | risparmi confluiscono nelle risorse dell'art.15
con prioritaria destinazione al finanziamento del nuovo sistema di classificazione.

Art.15 comma 1- lettera a) del CCNL 1.4.1999 - Fondo base previsto per

'anno 1998, €.245.321,93
Art. 15 comma 1 lettera a) del CCNL 1.4.1999 - quota parte destinata al

finanziamento del personale delle ex qualifiche Vil ed VIl che risulti incaricato delle £ 23.089,91
funzioni delfarea delle posizioni organizzative prima dell'istituzione della Dirigenza

Art.15 comma 1 - lettera b) del CCNL 1.4.1999 - Risorse aggiuntive €.0
destinate nel 1998 al trattamento economico accessorio

Art. 15 comma 1 - lettera c¢) del CCNL 1.4.1999 - Risparmi di gestione gial €0
previsti per 'anno 1998, al trattamento accessorio

Art. 15 comma 1 - lettera f) del CCNL 1.4.1999 - Risparmi derivanti art.2, €.0

comma 3, D. Lgs. 165/2001
Art. 15 comma 1 - lettera g) del CCNL 1.4.1999 - Risorse gia destinale nel

1998 al pagamante del L.E.D. nella misura corrispondente alle percentuali previste dal £.19.789.48 |
CCNL del 16.7.19968 (Spesa effettivamente soslenuiz CCDL 1998).- Vedi elenco

del’Allegato 5 -

Art. 15 comma 1 — lettera h) del CCNL 1.41999 - Somme destinate €.6.197.42
indennita di staff alle ex 87 q.f.

Art. 15 comma 1 — lettera i) del CCNL. 1.4.1999 - Minori oneri derivanti da €.0

stabile riduziene di posti in organico di pers. dirigenziale
Art. 15 comma 1 - lettera j) del CCNL 1.4.1989 - Somma derivante €.11.052,16 °
dall'applicazione dello 0,52% del monte salari 1997 (il monte salari del 1997
ammonta ad € 2.125.415,36)

Art. 15 comma 1 - lettera 1) del CCNL 1.4. 1999 - Somme connesse al €.0
trattamento economico accessorio del personale trasferito al’Ente

! Neil'aliegato 5 song riportatt i nomi e 'ammontare del personale cui spettava il LED alla data def marzo 1999,

nel 2011 nessun dipendente ha § LED. { Vedi Allegalo n. 5). Le risorse sono reiative alle selezioni riferite al 31.12.1988
gome da dichiarazione congiunta n.4 al C.C.N.1.31.3,1999,

li monie salari ammonia ad euro 2.125.415,36 ed & stalo caicolato tenendo presente le voci indicate nelle
tabelle 8A e 8C del conto annuale spese 1997 come da allegato e secondo le indicazioni della dichiarazione congiunta
n.1 del C.C.N.L 2008 che si riporia:” monte salari  secondo gii importi risultanti dal conto annuale e art 60 tu 165/2001
corrisposte nell'annc di riferimento al personale con contratto a tempo determinato ed indelerminato esclusa la dirigenza
e la spesa del segretario . Tali somme ricomprendonoe sia quelle erogate a titolo di trattamento principale che accessorio
con esclusione delle somme non correlate ad effetlive prestazioni lavorative. Non vanno considerate dunque: ., assegni

- par nucleo, -spesa buoni -pasto, rimborsi spese, indennita -trasferimento, oneri per. prestiti al personale aquo )
Jndenmzzo Non concorrono nemme'no le somme O'.' emolumenn arretrat relatfw ad anm precedentf’ :

K



Parte Normativa 20612

Comune di Dalmine

Art. 15 comma 5 del CCNL 5.10.2001 per gli effetti derivanti da§§’inoremento_—a €.10.000,00

delle dotazioni organiche. *
Art. 4 comma 1 del CCNL 5.10.2001 - somme derivanti dallapplicazione €.27.003,19°
dell'1,1% del monte salari anno 1999 { monte salari 1999 pari ad € 2.454.835,33)
Art. 4 comma 2 del CCNL 5.10.2001 — Retribuzione individuale di anzianita ¢ €.17.471,08°
assegni “ad personam” in godimento del personale cessato dai servizio dal 17
lgennaio 2000 (Allegato “C”).

Art. 32 comma 1 del CCNL 22.01.2004 — incremento dello 0,62% del €.18.150,89 °
monte salari dellanno 2001 esclusa ta dirigenza { Il monie saiari 2001
ammonta ad € 2.927.562,32)

Art. 32 comma 2 e comma 3 del CCNL 22.01.2004 - Incremento dello €./14.637,81
0,50% del monte salari dellfanno 2001 esclusa la dirigenza
{ It monte satarl & di € 2.927.562,32).

Art. 32 comma 7 del CCNL 2002/2005 — (0,20% del monte salari 2001 per €55.885,12

finanziare le alte professionalita) (Il monte salari & pariad € 2.927.562,32).

Art. 4, comma 1, CCNL 9.5.2006 (0,5% monte salari anno 2003} €.14.060,13°
(monte saiari 2003 pari ad € 2.812.025,90)

Art. 8, c.2 CCNL 11-4-2008 (0,6% monte salari 2005) ( Il monte salari & €.15.892,32"
pari ad € 2.648.720,00)

Eﬂidlﬁlone per trasferimento di personale alla societa comunale partecipata) - €.7.460,00

RIA

Riduzione fondo per riduzione di personale ex art. 9 comma 2 bis DL -€5.230,33

78/2010 convertito con modificazioni in legge Legge 122/2010

ANNO 2011

Riduzione fondo per riduzione di personale ex art. 9 comma 2 bis DL - € 5.854,01

78/2010 convertito con modificazioni in legge Legge 122/2010

¢ Nal 2003 'amministrazione comunale ha integrato- ai sensi dellart. 15 comma 5 del CCNL 1989 -~ le risorse

stabili in considerazione dellincremento del personale in servizio alla data dell'1.1.2002 rispetto a guelio in servizio
neilanno 2001 { circa n. B persone); lincremento & stato  fissato in euro 10.000. Negli anni successivi — in base a
quanto emerge dal contratti agl alli- tale sorwna & stata errcneamente impulala alla parte variabile del fondo per le

- risorse decentrale. A decorrere dallanno 2008 famminisirazione ha provveduta alla corretta imputazione della somma
alla parte fissa del fondo, pertanto anche nel fondo 2010 tale voce comparira neila parte stabite

il monte salari ammonta ad eurc 2.454.835,33 ed é stato calcolato tenendo presente le voci delle Tab 8A e 8C
del conto annuale spese 1999, come da allegate. Per le componenti considerate vedi la nota n. 3.

il personale cessato dal’1.1.2000 la cui RIA & stata riacquisita alle risorse del fondo —parle stabile- e riportato

neilallegato C (vedi Aliegato "C").

il monte salari ammonta ad euro 2.927.562,32 ed & stato calcolato tenendo presente le voci indicate nelle
Tabelle 12 — 13 @ 14 del conto spesa del personale anno 2001 . E’ stala data attuazione alla dichiarazione conglunta
n. 2 del CCNL del 2008. V. nota 3,

"Il monte salari ammonta ad euro 2.927.562,32 ed é stato calcolato tenendo presente le vocl indicate nelle
tabelle 12 — 13 e 14 dal conto spesa del personale anno 2001, Applicata |a dichiarazione congiunta n.2 del CCNL del
2008 v, nota 3.

" 1| monte salari ammonia ad euro 2.927.562,32 ed & siato calcolato tenendo presente le voci indicate nelle
tabelle 12 ~ 13 e 14 del conto spesa del personale anno 2001, Applicata la dichiarazione congiunta n.2 del CCNL del
2008 v, nola n.3.

"li monte salari ammonta ad euro 2.812.025,90 ed & stato calcolato tenendo presente le voci indicate nelle
Tabelle 12 — 13 & 14 del conte spesa del personaie annc 2003.  Applicata ia dichiarazione congiunta n.2 del CCNL del
2008 vedi nota n. 3.

"Il monte salari ammonta ad euro 2.548.720,00 ed & stato calcolato tenendo presente le seguenti voci: indicate
nelle Tabelle 12 — 13 & 14 del conto spesa del personale anno 2005, Applicare la dichiarazione congiunta n.2 def CONL
dei 2008, vedi nota n.3.

Nel 2009 I'ente ha atiuato l'esternalizzazione dei setvizi manutentivi ad una panempata comunale cedendo
anche il personale assegnato al servizio; non si procede glla riduzione delle risorse stabili in guanto alla diminuzione di

_personale .del servizio manutenzione . corrisposto -un incremento del . personale assegnato al ‘servizio .pubblica
-|stru2|one elelyle} sta%e assunte a tempo determmato n. 5 insegnanti con un |n0femento stabxle del%a dotazlone crgansca

N2 X




Parie Normariva 2012

Comune di Dalmine

ANNQ 2012 ~/ v

TOTALE FONDO - PARTE FISSA — quota A) € 410.958,08

« dalle risorse aventi carattere di eventualita e di variabilita, cosi determinate:

Art.15 comma 1- lettera d) del CCNL 1.4.1999 — Somme derivanti dall'attivazione €.0
art.43 L.448/97 contratti sponsorizzazione

Art.15 comma 1 - lettera e) del CCNL 1.4.1899 - Somme derivanti da £.0
trasformazione rapporti di lavoro da tempo pieno a Part- time 12

Art. 15 comma 1 - lettera k) del CCNL 1.4.1999 - Risorse previste da disposizioni €.14.000,00™
di legge per incentivi Merioni

Art. 15 comma 1 - lettera k) del CCNL 1.4.1999 - £.0,00
Art.15 comma 1 - lettera m) del CCNL 1.4.1989 — Eventuali risparmi derivanti €. 263,03

dalla disciplina dello straordinario. (Allegato "A”")

Art.15 comma 2 del CCNL 1.4.1899 — Somme derivanti dall'applicazione dell't,2%] €.'925.504,98
del monte salari anne 1997 (il monte salari 1997 & pari ad € 2.125.415,38).

Art.15 comma 5 del CCNL 1.4.1999 — Risorse non correlate ad incrementi della € 32.500,00
dotazione organica
Art.15 comma 2 lett d) del CCNL 1.4.1999 ( “ d) ie somme derivanti dalla £.3.500,00

attuazione dellart. 43 della legge 449/1997")."°

Art. 4 comma 3 del CCNL 5.10.2001 - Risorse correlate al recupero di evasione €."° 7.700,00
ICI

Art, 4 comma 4 del CCNL 5.10.2001 ~Somme derivanti dai contratti di £.0
sponsorizzazione

& Per effetto delie disposizioni contenute nel D.L. 112/2008 convertilo nella Legge n.133/2008 e s.m.i. tale voce
Ron € pit da includere nel fondo per le risorse accessorie,
Somma presunta.

"1l monte salari ammonta ad euro 2.125.415,36 ed & slato- calcolato tenends presente le voci indicate nelle
Tab 12 ~ 13 e 14 del conto spese personale anno 1997 ; & stala applicata la dichiarazione congiunta n.2 del CCNL del
2008( vedi nota 3). La somma stanziala DEVE essere destinata esclusivamente al miglioramento qualitativo e
cLuantsiatwo dei servizi nonché aila valorizzazione del merito e della professionalita.

1. Risorse destinate ai servizi in convenzione dellufficio di pianc e del sistema interbibliotecario. Articolo 43 legge
448/1997: Al fine di favorire l'innovazione delf'organizzazione amministrativa e di realizzare maggiori economie, nonche
una miglicre qualith dei servizi prestati, le pubbliche amministrazioni possono stiputare contratti di sponsorizzazione ed
accordi di collaborazione con soggetti privati ed associazioni, senza fini di lucro, costituite con atto notarile. 2. Le
iniziative di cui al comma 1 devono essere direlte al perseguimento di interessi pubblici, devono esciudere forme di
conflitto di interesse ira l'attivita pubblica e quella privata e devono comportare risparmi di spesa rispetto agli
stanziamenti disposti, Per le sole amministrazioni delle Stato una quota dei risparmi cosi ottenuti, pari al 5 per cento, e
destinata ad incrementare gli stanziamenti diretti alla retribuzione di risultate dei dirigenti appartenenti al centro o
responsabilitd che ha operato il risparmio; una quota pari al 65 per cento resta nelle disponibilith di bilancio delia
amminisirazione. Tali quote sono versate ail'entrata del bilancio delio Stato per essere riassegnate, per le predette
finalita, con decreti del Ministro del tesoro, del bilancio e dela programmazione economica. La rimanente somma
costituisce economia di bilancio, La presente disposizione nen si applica nel casi in cul le sponsorizzazioni e gli accordi
di collaborazione sono diretti a finanziare interventi, servizi 0 allivitd non inseriti net programmi di spesa ordinari,
Continuano, inoltre, ad applicarsi le particolari disposizioni in fema di sponsorizzazioni ed accordi con i privati relative alle
amministrazioni dei beni culturali ed ambientali e dello spettacolo, nonché ogni alira disposizione speciale in materia.3.
Ai fini di cui al comma 1 le amministrazioni pubbliche possonc stipulare convenzioni con soggelti pubblici o privati diretle
a fornire, a titolo oneroso, consulenze o servizi aggiuntivi rispetto a quelli ordinati, Il 50 per cente dei ricavi netti, dedotti
ulti | costi, ivi comprese te spese di personale, costituisce economia di bilancio. Le disposiziont attuative del presente
comma, che non si applica alle amministrazioni dei beni culturall ed amblientali e dello speltacolo, sono definite al sensz

deltarticolo 17, comma 1, delia legge 23 agosto 1988, n. 400

o

16,

-Somma_ p_r_esuma_ che sara definita in s_e,fde di liguidazione.,




Parte Normativa 2012

Comune di Dalmine

Art. 54 del CCNL 14.09.2000 - Rimborso spese notificazione atti £0
dell'amministrazione finanziaria

Articolo 4 comma 2 lett a) oppure b) del Contratto collettivo del iuglio
2009. Presso gli Enti Locali, 2 riconosciuta , 2 decorrere dal 31.12.2008 ed a valere per €0
Ianno 2009, la disponibilta di risorse aggiuntive per la contrattazione decentrata integrativa,
di natura variabile (Il monte salari 2007 pari ad € 2.907.971,00) L.a percentuale
applicata & pari ali'1,5%.

Economie fondo 2010: art. 17 comma 5 CCNL 1.4.99: ie somme non utilizzate o
non attribuite con riferimento alle finalita del corraspondente esercizio finanziario €.13.659,12
sono portate in aumento delle risorse dell'anno successivo.

TOTALE FONDO - PARTE VARIABILE - quota B) €97.127,13

2.- Le risorse aventi carattere di certezza, stabilita e continuitd indicate nel prospetto sopra
riportato sono definite in un unico importo che resta confermato, con le stesse caratteristiche,
anche per gli anni successivi, secondo i criteri e le modalita stabilite dall'art. 31 del CCNL
2002/2005.

3.- Le risorse aventi carattere di eventualitd e variabilith, anch’esse riportate nel prospetto qui
sopra riportato, sono integrate annualmente con importi derivanti dall'applicazione delle
disposizioni contrattuali richiamate dall'art. 31 comma 3 del CCNL 2002/2005.

ART. 2

RIPARTIZIONE DEL FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E
PER LA PRODUTTIVITA’ PER L’ANNO 2011-

1. Le risorse di cui agli artt. 31 e 32 del Contraitc sono determinate, come indicato nei prospetti
precedenti ed ammontano a complessivi € 508.085,21 per Panno 2012.

2. Le risorse della parte fissa- quota A} - di complessivi € 410.958,08 sono ripartite tra le
seguenti vock:

a) Progressioni orizzontali consolidate al 31.12.2012 €142.586,95™
(Allegato 1)
b) Progressioni orizzontali anno 2012 €.0.00

c) Indennita di comparto (vedi Allegato 2)

£ 47.157,06"

1 Vd. det. n. DIR5-75 del 10 05 2012; Vd. determina 111 del 10 novembre 2011; Vd. determina n. DiIR5-65 deif 26
04 2012 e DIR5-71 dei 8 05 2012.

8 £ stato delerminato 'ammontare della spesa per le progressioni orizzonlali consolidate al 31.12.2012 ( inclusa
ovviamente la quota pagata per it 2010). In detto imporic sono state incluse solo le somme che vengono finanziate con
te risorse del fondo risorse accessorie e non guelle che trovano finanziamento nei fondi di bilancio. (vedi Allegato 1). In
applicazione della normativa vigente (art. 9 comma 21 del DL 78/2011 per come converiito dalla Legge 122/2011),
nelfanno 2011 e 2012 Je parti non hanno destinato fondi per le progfessmm orizzontali. Sono state detratte le somme per
- P.E.O. del personale mteramente distaccaso Dresso i _Piano di Zona in quanto nmborsato mteramente dali Ambito at_ .

Comune di Dalm ine.




Parte Normativa 2012

Comune di Dalmine J,;

d) Retribuzione di posizione e retribuzione di risuitato alie posizioni
organizzative ( v. allegato E)

£74.202,13

e) Indennita di turno {vedi Allegato “D”)

£.26.500,00

f)Indennita di rischio (vedi Allegato “D”)

€ 3.240,00

g)indennita di reperibilita(vedi Allegato “D”)

£€.13.510,00 ¢

h)Indennita di disagio (vedi Allegato “D")

€.1.140,00
i)indennita del personale ex 8~ g.f. non incaricato di posizione organizzativa —n.1
dipendente —~ come da prospetio art.7 - €.774,69
Indennita professionale per il personale educativo ( asilo nido e scuole
materne) — (vedi Allegato 3) £€6.614,05 %

m)indennita art.36 comma 1 ( specifiche responsabilita YCCNL 2002/2005 che
modifica 'art.17 del CCNL 1.04.1999 {vedi Allegato “F")

£10.161,29 %

n)indennita art.36 comma 2 ( indennita urp, ufficiale d'anagrafe e stato civile,

responsabile dei tributi, responsabile protezione civile, CCNL 2002/2005 che €.2.045,73%
modifica Part.17 del CCNL 1.04.1999 (vedi Allegato “G”)
o) Alte professionalita €.5.885,12

TOTALE UTILIZZO DELLA PARTE FISSA

€ 333.817,02

Ammontare di risorse stabili disponibile

€ 77.141,05

19

ccmandato presso altri Enti.

Da tale importo sono state detratte e guote a carico del fondo destinate al personale interamente distaccato o

Per il dettagiio def totale della spesa da pagare nel 2012 , distinta per tipologia ( turno, rischio ecc ecc) ,

Allegato .

In tale voce & inclusa anche Ia maggiorazicne prevista nel caso di reperibilita in giornate festive o di riposo

seltlmanale

Nellallegato 3 sono riportate le somme da  pagare fing al 31.12.2012 per ogni singolo lavoratore .

Allegato "3

Sulla base det provvedimenti di designazione formale degli incarichi di specifica responsabilita sono stati

quamlflcate le indennita da pagare  a ciascun lavoratore. Vedi Allegato “F"

Sulia base dei provvedimenti di designazione formale degli incarichi di specifica responsabil ith sono state

determmate te somme importt  spetianti a clascun favoratore. Vedi Allegato "G”
Su indicazioni delfARAN negli endi in cul non & stata
:accantonata in attesa Cll mdlcazmm da parte de Ia contrattazxone naz:onale

istituita I'alta professionalita la somma deve essere




Parte Nermativa 2012

Comune di Dalmine

J

3. Le risorse della parte variabile — quota B) - di complessivi € 97.127,13 sono ripartite tra le
seguenti voci:

a) Incentivo ( presunto ) per specifica attivita — D. Lgs. 163/2006 (ex Legge €.14.000,00
Merloni) -
b} incentivo ( presunto) per specifica attivitd — recupero evasione 1.C.I. €.7.700,00

c) Servizi aggiuntivi ° art. 15 comma 5 C.C.N.L. 1.4.1999 finanziati con
risorse aggiuntive € 32.500,00

d) Somma destinata ai servizi che I'ente eroga sulla base di convenzioni €. 3.500,00
con soggetti pubblici dirette a fornire, a titolo oneroso, consulenze o
servizi aggiuntivi rispetto a quelli ordinari.( servizi per conto del Piano di
Zona e servizi per conto del sistema interbibliotecario )

'TOTALE UTILIZZO DELLA PARTE VARIABILE € 57.700,00

. € 39.42713
Ammontare di risorse variabile disponibile

e) Quota di fondo politiche risorse umane e produttivita- art.17 comma 2
lettera a) del CCNL 1.04.1999 € 116.568,18

( importo ottenuto
dalia somma di €
39.427,13di risorse
variabili + €
77.141,05 di risorse
stabili )

4. 1| totale comprende ta quota presunta di €. 14.000,00 per l'incentivazione delia progettazione
delie OO .PP. & £. 7.700,00 presunte per il recupero evasione ICl per un totale complessivo di €
21.700,00. '

5. Alla parte stabile del fondo 2012 é stata sottratta anche una quota, pari ad € 5.854,01, a seguito

dellapplicazione dellart. 9 comma 2 bis del DL 78/2010 convertito con modificazione in Legge
122/2010, applicando la seguente formula:

Personale in servizio al 01 01 Personale in servizio al 31 12 Valore Medio

2011 119 118 118.5
2012 117 116 118,5
Differenza 2 unita
Quota Unitaria
Somma su cui calcolare € 414.464,00 {118 unita € 3.512 41

2 Le somme aggiunte ai sensi dellart.15 comma 5 del C.C.N.L. dell1.4.1999 devonc essere destinate a

finanziare lattivazione di nuovi servizi o di processi di riorganizzazione finalizzati ad un accrescimente di quelli esistenti,
ai quali sia correlato un aumento delle prestazioni del personale in servizio cui non possa farsi fronte atiraverso la
razionalizzazione delle strutture e/o delle risorse finanziarie disponibili ¢ che comungue comportino un incremento stabile
delle dotazioni organiche '

&




R

Parte Normativa 2012

Comune di Dalmine

riduzione fondo

Riduzione da applicare sul fondo 2012 € 5.854,01
6. Le parti si danno reciprocamente atto che i presupposti ed i criteri per 'erogazione delle quote di
salario accessorio sono comungue quelli desumibili dai vigenti Contratti Collettivi Nazionali e cioé:
a) effettivi e significativi miglioramenti nei livelli di efficienza e di efficacia dellamministrazione;
risultati aggiuntivi rispetto al risultato atteso dalla normale prestazione lavorativa;
b) premialita e necessita di valutazione dell’apporto partecipativo del lavoratore;
c) divieto di erogare la produttivita sulla base di automatismi quali la sola presenza in servizio o
sulla base delParticolazione dellorario o ancora sulla base del parametro retributivo.

ART. 3
FONDO DESTINATO A COMPENSARE Il. LAVORO STRAORDINARIO

1. La retribuzione del lavoro straordinario & contenuta nel fimite massimo di €. 27.997,84 cosi

ottenuta:

a) risorse destinate per 'anno 1999 al fondo di cui allart. 31, comma
2, lett. a) del CCNL 6.7.95 €. 31.699,27
b) riduzione del 3% prevista dall'art. 14, comma 4 del CCNL 1.04.99

- (€. 950,98)
c) riduzione quota per finanziamenio nuove posizione organizzative
dal 1 marzo 2006 -(€. 2.750,45)
TOTALE €. 27.997,84

2. 1l limite massimo annuo individuale per le medesime prestazioni di lavoro straordinario &

determinato in 180 ore.

3. Per I'anno 2012, come deciso anche per 'anno 2010 e 2011, importo complessivo del
fondo & trasformato in n® 2.159 di ore massimo nell'anno di lavoro straordinario effettuabile.
|'ammontare complessivo delle ore di lavoro straordinario effettuabile & stato determinato
dividendo fimporto di €. 27.997,84 per il costo medio contrattuale dell’ora di lavoro
straordinario (pari ad €. 12,966).

4. |l segretario generale suddivide il predetto fondo fra le diverse aree dirigenziali di concerto
con i singoli Dirigenti, tenendo conto del carico di lavoro e del personale assegnato.

5. Ciascun dirigente suddivide il monte ore complessivo assegnato all'area, identificando le
singole quote attribuite a ciascun dipendente, fermo restando il limite anno individuale di
180 ore.

ART. 4
BANCA DELLE ORE

1. La discipiina della banca delle ore contenuta nell’art. 38 bis del CCNL 14.09.2000, si applica
con riferimento per ciascun dipendente al limite di ore straordinarie, cui il medesimo sia stato
autorizzato ai sensi dell’art.3 del presente accordo decentrato.

2. Le ore di straordinario maturaie ogni mese posscno essere liquidate o recuperate dal
dipendente, previa comunicazione all'ufficio personale, con Fassenso dei rispettivo dirigente o
del responsabile del servizio, da effettuare entro il 5 del mese successivo.




Parte Normativa 2012

Comune di Dalmine

ART.5
UTILIZZAZIONE DELLA PARTE DI SALARIO ACCESSORIO DI CUI ALL’ART.17, COMMA 2,
LETTERA a) C.C.N.L. DEL 01.04.1999.-

1. Le parti concordano che il salario accessorio destinato alle finalita di cui alla lettera a},
comma 2, dell’art.17 det CCNL del 31.03.1999, previsto per 'anno 2011 nellammontare di
€. 152.568,18 (composto dalla quota risorse fisse di €. 77.141,05 e dalla quota risorse
variabili di €. 75.427,13) viene utilizzato fra i diversi settori di attivita con i criteri indicati nei
commi che seguono.

2. Dal fondo di €. 152.5668,18 viene detratta la quota destinata ai servizi dell’art.15 comma 5
C.C.N.L. 1.4.1999 pari ad €. 32.500,00, la quota destinata ai servizi in convenzione pari ad
€ 3.500,00, con il risultato che residua un fondo € 116.568,18, ripartito per il 50% (
€.58.284,09 ) a favore delle iniziative e delle attivita che coinvolgono gruppi di lavoro
organizzati nei singoli centri di costo o fra pit centri di costo come considerati nel PEG
2012, e per il restante 50% ( €.58.284,09) per la gratificazione del merito e dellimpegno
individuale dimostrato dai singoli dipendenti.

3. Nell'uno e nell'altro caso, si utilizzano i criteri, le metodologie ed i procedimenti previsti nel
Sistema di Valutazione adottato dal’Ente, che prevede l'attivita di verifica e di controllo del
Nucleo Tecnico di Valutazione.

4. Uerogazione di compensi di salario accessorio in corso danno avviene soltanto a
conclusione del periodico processo di valutazione delle prestazioni e dei risultati nonché in
base al livello di conseguimento degli obiettivi predefiniti nel PEG.

5. Le parti concordano che la ripartizione fra i diversi settori di attivita, come individuati nel Peg,
del fondo di € 116.568,18 di cui al comma 2, sara effettuata tenendo conto dei seguenti
criteri:

a) il numero dei dipendenti delfente deve essere suddiviso per categoria e posizione di
accesso, tenendo conto dei dipendenti a tempo determinato e quelli a tempo indeterminato
alla data del 1° gennaic 2012 e delle variazioni intervenute in aumento entro il 30 giugno
2012. Il calcolo si effettua tenendo conto del personale con rapporto di lavoro a tempo
parziale computato in relazione alla percentuale della prestazione lavorativa,

b) il numero dei dipendenti apparienenti ad ogni categoria e posizione di accesso viene
moltiplicato per il parametro di riferimento contenuto nella seguente tabella:

Categoria Parametro
A-B-B/3 0,90
C-D-D/3 1,10

6. La guota di €.32.500,00 sara destinata, ai sensi delf’art.15-comma 5- del C.C.N.L. 1.4.1999, a

finanziare |' attivazione di nuovi servizi o di processi di riorganizzazione finalizzati ad un

accrescimento di quelli esistenti, ai quali sia correlato un aumento delle prestamom del personale

in servizio . | servizi sono individuati con provvedimento della stessa Giunta®’, adottato su proposta

det Segretario Generale d'intesa con i dirigenti, tenendo conto dei seguenti crlferi:

a) rilevanza strategica per gl obiettivi generali delfAmministrazione, dei progetti di attivita
individuati nel Peg per ciascun centro di costo;

b) eventuali operazioni di riequilibrio che tengono conto dei risultati conseguiti nelfanno
precedente e delle situazioni di difficolta particolari di ciascun centro di costo.

S Vedi Defibera df Giunta Comunale del novembre 2012




Parle Normativa 2012

Comune di Dalmine

7. Ciascun Dirigente & responsabile delle assegnazioni ricevute e delluso che ne fa per il
conseguimento delle finalita previste dallarticolo 17, comma 2, lettera a), del CCNL 01.04.1999 e
cura personalmente le fasi procedimentali necessarie, allo scopo di consentire al Nucieo Tecnico
di Valutazione di effettuare le verifiche di congruita.

8. 1l conseguimento totale o parziale degli obiettivi indicati per ciascun centro di costo, & certificato
da ciascun Dirigente con riferimento agli indicatori specifici previsti nel Peg o nel progetto di attivita
e soggetti alla validazione del Nucleo Tecnico di Valutazione,

9. il conseguimento totale o parziale degli obiettivi indicati per ciascun centro di costo, e certificato
da ciascun Dirigente con riferimento agli indicatori specifici previsti nel Peg o nel progetto di
attivita e soggetti alla validazione del Nucleo Tecnico di Valutazione.

10. I compenso incentivante pud essere liquidato anche ai dipendenti a tempo determinato purche
assunti per periodi continuativi di almeno 6 mesi, anche se a cavallo tra due anni solari,
tenendo presente che I''mputazione deve avvenire nel rispettivo anno di competenza.

11 Non partecipano alla distribuzione della quota di salario accessorio, lettera a), i dipendenti che
non hanno raggiunto una valutazione individuale minima di 60/100 per le categorie giuridiche
B,C,D e 48/80 per le categorie A, assegnato dai Dirigenti sulla base del sistema di valutazione
permanente del personale dipendente attualmente vigente presso it Comune di Dalmine.

12. Non partecipano altresi alla distribuzione della quota di salario accessorio, lettera a), i
dipendenti che hanno avuto almeno una sanzione disciplinare superiore alla censura. Inoltre, ia
quota di salario accessorio & ridotta del 30% a quei dipendenti che hanno avuto una sanzione
disciplinare superiore alla censura. Non hanno alcun effetto sullerogazione dei compensi le
sanzioni disciplinari comminate da almeno due anni in applicazione dell'art.24, comma 8, del
CCNL 2004-2006.

13. il punteggio ottenuto in sede di valutazione individuale (superiore a 60/100 per le Categorie
Giuridiche B,C,D e 48/80 per te Categorie Giuridiche A) opera quale coefficiente moltiplicatore
della vaicrizzazione della pariecipazione del dipendente alle diverse attivita di gruppo (progetti e
piani di attivitd), secondo un meccanismo qui indicato a titolo esemplificativo:

PROGETTO n. 1 dai Valore di € 1.000,00
Dipendente | Parametro | Ore |Partecipazione | Coefficiente | Pagella | Moltiplicatore | Quota

Tizio 1.1 36 33% 0.33 0.82 0.271 € 341,66
Caio 1.1 36 33% 0.33 0.78 0.257 £ 325,00
Semprohio 0.9 30 33% 0.33 0.80 0.264 € 333,33

14 Nel caso di aumenti o riduzioni di personale, che comportino rispettivamente assegnazione al
Comune di nuove funzioni e/o servizi ovvero esternalizzazione di funzioni efc servizi ad altri
soggetti, 'aumento o la riduzione del fondo opera automaticamente, eventualmente in misura
proporzionale, a decorrere dalla data di effeitiva assunzione ¢ di effettivo trasferimento e nella
misura pari alla media pro-capite del fondo percepito nell’anno precedente, escludendo la gquota
di indennita di comparto e quella per fa progressione orizzontale.




Parte Normativa 2012

Comune di Dalmine

15 i sensi dell'art. 9 comma 2 bis del DL 78/2010 convertito con Legge 122/2010%%, il trattamento
accessorio del personale viene ridoito automaticamente a fronte di una qualsiasi riduzione di
personale in servizio, applicando la formula indicata dalla R.G.S. con nota circolare n. 12 del
15 aprile 2011.

16 Le somme cosi aggiunte od eliminate si consolidano properzionalmente nei fondi degli anni
successivi.

ART. 6
RISORSE DESTINATE ALLA PROGRESSIONE ORIZZONTALE NELLA CATEGORIA

Per I'anno 2012 le parti decidono di non destinare alcuna somma alle progressioni orizzontali, in
considerazione della previsione normativa dellart. 9 comma 21 del DL 78/2011 convertito con
l.egge 122/2011, che assegna per ii triennio 2011 ~ 2013 alle “progressioni di carriera comungue
denominate” esclusivamente valenza giuridica e non economica.

ART.7
FONDO DESTINATO A COMPENSARE PARTICOLARI CONDIZIONI DI DISAGIO E RISCHIO,
L’INDENNITA’ DI TURNO, CHIAMATA E REPERIBILITA.

1. La somma complessiva di €. 43.250,00 & destinata alla corresponsione delle indennita di turno,
chiamata, reperibilita, rischio, maneggio valori, orario ordinario notturno, festivo e festivo notturno e
di disagio per servizio svolto al sabato, secondo il seguente elenco, da considerarsi tassativo la cui
erogazione verra effettuata mensilmente in busta paga:

a) Indennita di turno €- 26.500,00

L'indennita di turno in applicazione delfart. 22 CCNL del 14.09.00 spetta ai dipendenti che si
alterhano in turni di lavore continuato per assicurare un servizio erogato per almeno 10 ore
consecutive. Consiste nella maggiorazione in percentuale deila retribuzione base oraria :

10% per la fascia oraria diurna (datle 6 alle 22)

30% per la fascia oraria notturna (dalle 22 alle 6) e per i giorni festivi

50% per la fascia festiva notturna
Lindennita di turno viene riconosciuta a tutti dipendenti della Polizia Locale che si alternano nei

relativi turni

b) Indennita di reperibilita, e maggiorazione in caso di reperibilita in giornata festiva o di

riposo settimanale - €. 13.510,00.
Dail’anno 2003, ai sensi dell'art.23 del C.C.N.L. del 14.09.2000, si & proceduto alla revisione della

disciplina del servizio di reperibilita, vista la necessita di pronto intervento, cosi come da specifico
regolamento.

¢) Indennita di rischio - €. 3.240,00

% A decorrere dal 1° gennaio 2011 e sino ai 31 dicembre 2013 ammontare compiessivo delie risorse destinate
annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni di
cui alf'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 185, non puo' superare il corrispondente importe
dellanno 2010 ed &', comunque, automaticamente ridotto in misura proporzicnale alla riduzione del personale in

_servizio. _ C L




Parte Normativa 2012 /\
Ay

Comune di Dalmine ]

Ai dipendenti che svolgono prestazioni che comportanc continua e diretta esposizione al rischio &
per le mansioni svolte, viene riconosciuta l'indennita di rischio di cui all'art. 37, del C.C.N.L. del
14.09.2000. Sono considerate mansioni che comportano continua esposizione a rischi
pregiudizievoli per la salute e per !'integrita personale le seguenti mansioni: messo
notificatore, operai, responsabile area Protezione Civile.

d) Indennita di disagio - €. 1.140,00

Al personale in servizio ai servizi demografici, che effettua a turno mensile il servizio nella giornata
del sabato mattina, viene riconosciuta un’indennita di disagio. L'indennita viene guantificata in €.
20,00 per ogni turno di presenza, ferma restando la possibilita di recuperare o farsi retribuire le ore
di lavero straordinario.

ART. 8
FONDOQ DESTINATO A COMPENSARE PARTICOLARI POSIZIONI DI LAVORO E
RESPONSABILITA

1. La quota di fondo per €. 774,69 ¢ finalizzata a compensare particolari posizioni di lavoro e di
responsabilita di lavoratori inquadrati nella categoria D (ex 8" q. f.) non incaricati di posizione
organizzativa,

N. DIPENDENTI PROFILO COMPENSO
‘ INDIVIDUALE
1 Funzionario (Ufficio tributi) €. 774,69

2. L'indennita di cui sopra verra liquidata mensilmente neila busta paga.

ART. 9
FONDO DESTINATO AL PAGAMENTOQ DELLE ALTRE INDENNITA’

1. Le indennita da corrispondere al personaie educativo delle scuole materne ed asilo nido, per
€.6.614,05 verranno corrisposte mensiimente neila busta paga. La quota di indennita relativa al
personale a tempo determinato é finanziata con mezzi di bilancio, cosi come da dichiarazione
congiunta n.6 del CCNL 22.01.2004.

2. La quota di salario accessorio indicato nella parte fissa del prospetto di ripartizione art. 2 del
presente Contratto, come indennita art. 36, comma 1, del CCNL 2002/2005, che integra e
modifica T'art.17, comma 2, lettera f), del CCNL 01.04.199, di €. 10.161,29 & destinato a
compensare le specifiche responsabilitd riconosciute alle figure protessionali di categoria “C”
e/o “D” presenti in organico (per un totale di nr. 9 unita) purché formaimente incaricate, con
atto scritto e protocollato , della specifica responsabilita:

29 Gii enti individuano, in sede di contrattazione integrativa decentrata, fe prestazioni di lavero che comportana
continua e diretta esposizione a rischi pregiudizievoli per la salute e per 'integrita personate, assicurando comungue le
condizioni di rischio gia riconosciute presso Pente . L'indennita di rischio deve essere corrisposta per it periodo di effettiva
esposizione al rischio, per cui il relative imporio dovra essere proporzionalmente ridotto qualora il lavoratore interessato
risulti assente per una delle causali consentite dalle dlsposxzmm contrattuah o da spemf;che fontl legali (fene malattia,
. matemlta permesm aspettatlve ecc)




Parte Normativa 2012

Comune di Dalmine

¢ Responsabile Ufficio CED
» Responsabile Ufficio Tributi
s Responsabile Ufficio Servizi demografici
Responsabile Ufficio Personale (fino mese gennaio 2012)
+ Responsabile affari generali (dal mese di luglio 2012)
+ Coordinatrice Asilo Nido {fino mese novembre 2012)
» Coordinatrice Centro Fior di Cristallo
e Coordinatrice Scucle Materne
¢ Responsabile Ufficic Servizi Bibliotecari
* Responsabile Ufficio Cultura

3. l'importo e le specifiche responsabilita da attribuire a ciascuna figura professionale, di cui al
comma precedente, @ stato guantificato dal provvedimento assunto dal Direttore Generale in
data 13 dicembre 2004 e viene corrisposto mensilmente.

4. |.a quota di salario accessorio indicato nella parte fissa del prospetto di ripartizione art.2, del
presente Contratto, come indennita art. 36, comma 2, del CCNL 2002/2008, che integra Fart.17,
comma 2, del CCNL 1.04.1999, con la lettera i), di €. 2.045,73 & destinato a compensare le
particolari responsabilita delle seguenti figure professionali purché formalimente incaricate
della specifica responsabilita con atto scritto e protocollato :

« Ufficiali dei servizi demografici — nr.5 unita

+ Responsabile ufficio tributi — nr.1 unita

o Personale addetto servizi di protezione civile — nr.3 unita

5. Limporto da attribuire a ciascuna figura professionale, di cui al comma precedente, e stato
quantificato da un provvedimento assunto dal Direttore Generale in data 13 dicembre 2004 ed
& corrisposto in un'unica soluzione a fine anno.

6. Ulteriori provvedimenti di cui ai precedenti commi 3 e 5, sono comunicati preventivamente alle
00.8S. e alia R.S.U. per 'eventuale richiesta di concertazione sui criteri generali utilizzati per
la determinazione del peso di ciascuna delle responsabilita a cui sono riconnessi i compensi.

7. Le economie registrate sui due fondi, saranno utilizzate secondo la rispettiva disciplina
contrattuale.

8. Le indennitd prevista dal presente articolo non potranno in alcun modo compensare due volte
la medesima responsabilita.

ART. 10
FINANZIAMENTO DEI COSTI PER IL PAGAMENTO DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE

1. La retribuzione di posizione come la retribuzione di risultato dei lavoratori titolari di
Posizione Organizzativa verranno finanziate con le risorse stabili del fondo 2012, che
conseguentemente subiranno un corrispondente decremento. L'ammontare della spesa
necessaria per le posizioni organizzative del 2012 e riportata nell’aliegato E).

2. Nel corso del 2012 le parti hanno sottoscritto, a seguito di procedura di contrattazione, una
dichiarazione congiunta nella quale prendono atto della nuova pesatura delle indennita di
Posizione Organizzativa effettuata dal Nucleo Tecnico di Valutazione in data 20.04.2012, ¢




Parte Normativa 2012

Comune di Dalmine

successivamente approvata dalla Giunta Comunale™. La liquidazione di tali nuove
indennita ha avuto corso dalia mensilita di luglio 2012.

ART, 11
NUCLEO TECNICO DI VALUTAZIONE

1. La congruita per it 2012 dei sistemi di valutazione del Personale ai fini della liquidazione del
compenso incentivante viene rimessa all’'esame del Nucleo Tecnico di valutazione.

ART. 12
COMMISSIONE DI GARANZIA

1.Una Commissione di garanzia, costituita dal Segretario Generale, da un rappresentante
designato dalia Rappresentanza sindacale unitaria e da un terzo membro designato di comune
accordo dai primi due, esprimera un parere sulle richieste dei dipendenti intese a prevenire |l
determinarsi di situazioni di conflitto sullapplicazione di tutti gli istituti previsti dal presente
contratto decentrato.

2. La decisione, che & assunta nel termine di cinque giorni dalla presentazione della domanda, &
preceduta da una fase istruttoria nella quale la Commissione sente le parti interessate.

3.1l Dipendente interessato pud farsi assistere nelle forme previste dallart. 24, comma 2 del
CCNL 6.07.95.

ART. 13
RIPARTIZIONE DI FONDI SPECIALI

1. | fondi per lincentivo del D. Lgs. n® 163 del 12-04-2006 e s.m.i. (ex Legge Merloni) si
aggiungono alla disponibilita della parte variabile e saranno erogati secondo le disposizion:
dello specifico regolamento approvato dalia Giunta Comunale nellannc 2003, nellimporto
stabilito daltart. 81, comma 8, delia legge n° 133 del 6 agosto 2008. Per 'anno 2010 tale fondo

& preventivato in € 14.000.00.

2. La ripartizione dei fondi destinati ailincentivazione dell’attivita di recupero dell'evasione ICl
nel’lambito della percentuale fissata annualmente dalla Giunta Comunale secondo le
disposizioni per l'applicazione dello specifico tributo, avra luogo a cura del Dirigente della
Direzione 1, cui sono assegnati i fondi a favore dei dipendenti che abbiano contribuito
allattivita. Per 'anno 2012 il valore di tale fondo & previsto in complessivi € 7.700,00.

3. Sara cura del Dirigente dellarea dei Settori e del Servizi Istituzionali e delia Programmazione
Finanziaria, indicare il personale che sara utilizzato nelfattivita di recupero dell'evasione, le
attivita ad ognuno demandata e la misura percentuale presunta di partecipazione all'attivita
stessa. Di tale indicazione si terra conto in sede di liquidazione delle somme, con Fobbligo d
giustificare gh eventuali scostamenti, indicandone le ragioni.

ol
}
!
k

30y peliberan. 97 del 10 fuglio 2012, o~
5T YO Petlerap, 97 del 10 kil 2012 o <L



Parte Normativa 2012

Comune di Dalmine

ART.14
NORMA DI SALVAGUARDIA PER I FONDI NON UTILIZZATI

La parte di salario accessorio inserito fra la guota cosiddetta fissa che non sia stata erogata in
corso d’'anno, costituisce economia e va ad incrementare la parte variabile del salario accessorio,
per essere utilizzata secondo le specifiche destinazioni definite dalla delegazione trattante
con la sottoscrizione del presente contratio.

ART. 15
ADEGUAMENTO VALORE BUONO PASTO

A decorrere dal 1° ottobre 2012, in applicazione dellart. 5 comma 7°' del DL 95/2012%, il valore
nominale del buono pasto e stato ridotto buono pasto dagli attuali € 7,60 ad € 7,00.

ART. 16
DISPOSIZIONI FINALI TRANSITORIE

Le Parti si riservano di rivedere il presente accordo, anche con riferimento alla destinazione dei
cespiti di alimentazione del fondo per la produttivita, qualora dovesserc insorgere eventuali ulteriofi
nuove disposizioni contrattuali o normative obbligatorie.

Le parti concordano che la Direzione di Staff, per il tramite del servizio Gestione Risorse Umane,
assicurera alla R.S.U. una fase informativa precedente all’erogazione dei compensi di cui all'art.
17, comma 2, lettera a), del CCNL 01.04.1999.

Le parti concordano nella liquidazione delle guote di salario accessorio entro il mese di aprile
dell’anno 2013.

Aj fini del controllo, l'ipotesi del presente contratto verra trasmessa al Collegio dei revisori dei conti
per poi essere sottoposta all’approvazione dell’'organo esecutivo per 'autorizzazione della firma da
parte del Presidenie della Delegazicne Tratiante Pubblica,

Dopo il controllo con esito positivo, una copia del presente contratto & trasmessa all A.R.A.N. ed ai
C.N.E.L. in osservanza a quanto stabilito dallart. 67, comma 8, della legge n® 133 del 6 agosto
2008.

Letio, confermato e sottoscritio.

Sottoscrizione deil’ipotesi di contratto decentrato integrativo 2012 avvenuta in data 27
novembre 2012.

Firme.

¥ A decorrere dal 1° ottobre 2012 il valore dei buoni pasto attribuiti al personale, anche di qualifica dirigenziale, delle
amministrazioni pubbliche inserite nel conio economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate
dali'lstituio nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell'arficolo 1, comma 2, deila legge 31 dicembre 2009, n. 196,
nonche' te autorita’ indipendenti ivi inclusa la Commissione nazionale per le someta e la borsa (Consob) non puo o
_supera{e il valore nominale di 7,00 euro. {...}. ~ S : :

Gonvemto con modmcazmm dalla %.egge 135/201 2




Parte Normativa 2012

Comune di Dalmine

PER LA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA:

MARIA CATERINA DE GIROLAMO
ROBERTA VAVASSORI
MAURO CINQUINI

PER LA DELEGAZIONE DI PARTE SINDACALE:

I componenti della BR.S.U. :

CATTANI CINZIA

SIRONI MARCO
MAGON! VALERIO
OMBRETTA BELINGHERI
SALVI MARIA ROSA
VALERA MASSIMO

| rappresentanti deile 00.SS. territoriali di comparto:

NOME IN STAMPATELLO  (SIGLA 0.S))
(ciSL FP) BELOTT! CLAUDIA

(CGIL FP) MAURI ALESSANDRA

(UIL FPLEE.LL)

(CAS-RAL)

(CISAL)

(DICCAP —~SULPM)

- (CONFSAL)

e

Daa -

/@w) ﬁf;"

FIRMA

O @o@%/
s )q.u

| fude o %Qw&w

W»(/o»,. A See S &:/}[} .




Parte Normativa 2012

Comune di Dalmine

Sottoscrizione definitiva del contratto decenirato integrativo 2012 avvenuta in data 11 gennaio
2013.

Firme.

“f cqu AQWWM M&W ) R

. :.:1? o



Parte Normativa 2012

Comune di Dalmine

PER LA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA:

MARIA CATERINA DE GIROLAMO
ROBERTA VAVASSORI
MAURO CINQUINI

PER LA DELEGAZIONE DI PARTE SINDACALE:

| componenti della R.S.U. :

CATTANI CINZIA

SIRONI MARCO
MAGONI VALERIO
OMBRETTA BELINGHERI
SALVI MARIA ROSA
VALERA MASSIMO

| rappresentianti delle 00.SS. territoriali di compario:

NOME IN STAMPATELLO (SIGLAO.S)

(CISL FP) BELOTTI CLAUDIA

{CGIL FP) MAURI ALESSANDRA

(UR. FPLEE.LL.)

(CAS-RAL)

(CISAL)

(DICCAP —SULPM)




Parte Normativa 2412

Comune di Dalmine

(CONFSAL)




